
1981 vp.- SoVM n:o 19- Esitys n:o 125 

S osia a 1 i v a 1 i o kunnan mietintö n:o 19 halli­
tuksen esityksen johdosta laiksi valtakunnallisista työttömyys­
kassoista annetun lain 24 ja 26 b § :n väliaikaisesta muuttamisesta 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 2 
päivänä lokakuuta 1981 lähettänyt sosiaali­
valiokuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi hal­
lituksen esityksen n:o 125 laiksi valtakunnalli­
sista työttömyyskassoista annetun lain 24 ja 
26 b § :n väliaikaisesta muuttamisesta. 

Asian johdosta ovat olleet kuultavina halli­
tussihteeri Sakari Heikkilä sosiaali- ja terveys­
ministeriöstä, varatuomari Mauri Moren Suo­
men Työnantajain Keskusliiton ja työttömyys­
kassojen keskuskassan edustajana sekä lakimies 
Jari Hellsten Suomen Ammattiliittojen Keskus­
järjestöstä. Käsiteltyään asian valiokunta esittää 
seuraavaa. 

Lakiehdotuksessa esitetään työnantajien 
osuutta työttömyyskassamenoista väliaikaisesti 

Helsingissä 20 päivänä lokakuuta 1981 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Matti Pu­
hakka, varapuheenjohtaja Kauppi ja jäsenet 
Ajo, Alppi, Halonen, Joutsenlahti, Juntumaa, 

korotettavaksi 17 prosenttiyksiköllä ja valtion 
apurahan suuruutta vastaavasti alennettavaksi. 
Esitys liittyy valtion tulo- ja menoarvioesityk­
seen vuodelle 1982. 

Hallituksen esityksen perusteluista ilmene­
vistä syistä valiokunta pitää hallituksen esityk­
seen sisältyvää lakiehdotusta tarpeellisena, 
minkä vuoksi valiokunta on asettunut lakieh­
dotuksen hyväksymisen kannalle. 

Edellä olevan perusteella sosiaalivaliokunta 
kunnioittaen ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamat­
tomana. 

Kauppinen, Mikkola, Pesola, Pokka, Raudas­
koski, Saarikoski ja Savolainen sekä varajäsen 
Hyrynkangas. 

Vastalause 

Hallitus esittää, että työnantajien osuutta 
työttömyyskassamenoista väliaikaisesti vuodeksi 
1982 korotetaan 17 prosenttiyksikköä ja val­
tionapurahan suuruutta vastaavasti alennetaan. 
Voimassa olevan valtakunnallisista työttömyys­
kassoista annetun lain (125/34) mukaan työt-
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tömyysavustuksiin kohdistuvan valtionapurahan 
suuruus on 40 prosenttia kassan jäsenelle suo­
ritetuista avustuksista ja työnantajien rahoitta­
man työttömyyskassojen keskuskassan tukimak­
su vastaavasti 53 prosenttia. Hallituksen esi­
tys on viime hetken hätäratkaisu valtion vuo-
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den 1982 tulo- ja menoarvion tasapainottami­
seksi eikä se ollut esillä varsinaisissa budjetin 
valmisteluissa. Hallituksen esityksen perustelui­
nakin käytetään vain valtiontaloudellisia syitä 
ja todetaan, että lakiesityksestä aiheutuisi val­
tiolle noin 100 miljoonan markan säästö. 

Me allekirjoittaneet emme voi pitää esitystä 
hyväksyttävänä monestakaan syystä. Viime ke­
vään tulopoliittisen kokonaisratkaisun yhteydes­
sä hallituksen taholta luvattiin, että työnanta­
jien maksuja ei koroteta. Tämän lupauksen 
pitäminen on välttämätöntä, sillä työnantajien 
välilliset työvoimakustannukset ovat Suomessa 
kansainvälisen kilpailukykymme, työllisyyden 
turvaamisen sekä myös tulevaisuuden sosiaali­
poliittisten uudistusten rahoittamisen turvaa­
misen kannalta niin korkeat, etteivät minkään­
laiset lisärasitukset enää ole mahdollisia. Alle­
kirjoittajien taholta on useaan otteeseen arvos­
teltu hallituksen käyttämiä keinoja budjettiali­
jäämän kattamiseksi. Hallitus turvautuu aino­
astaan joko lainanoton lisäämiseen tai verojen 
ja työvoimakustannusten lisäämiseen, kun taas 
olisi lähdettävä siitä, että budjetti on tasapai­
notettava ensisijaisesti menoperusteisiin puuttu­
malla ja menojen kasvuvauhtia hillitsemällä. 
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Ottaen huomioon suhdannepoliittisen tilan­
teen, suhdannetaantuman ja odotettavissa ole­
vat hitaan kasvun ja kasvavan työttömyysas­
teen vuodet on tuottavien työpaikkojen turvaa­
minen asetettava työvoimapolitiikan keskeisek­
si tavoitteeksi. Hallituksen esitys johtaa kui­
tenkin työnantajien välillisiä työvoimakustan­
nuksia lisäävänä kehitystä täysin päinvastaiseen 
suuntaan, joten se ei tästäkään syystä ole pe­
rusteltu. 

Me allekirjoittaneet katsomme, että työnan­
tajien rahoittaman työttömyyskassojen keskus­
kassan tukimaksu on säilytettävä 53 prosentti­
na ja siten säilytettävä valtion ja työnantajien 
kustannusosuuksien suhteet ennallaan. Vaikka 
hallitus esittääkin työnantajien kustannusosuu­
den lisäämistä väliaikaisena, on myös vaara 
olemassa, että se muodostuisi pysyväksi. Mie­
lestämme ei myöskään ole oikein, että sosiaali­
politiikkaa käytetään budjettivajeen kattamis­
keinona. 

Edellä esittämäämme viitaten ehdotamme, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus hylättäisiin. 

Eeva Kauppi 
Helvi Hyrynkangas 

Anssi Joutsenlahti 
Helena Pesola 
Antero Juntumaa 

Saara Mikkola 
Helge Saarikoski 


